ad totam diuisionem in eadem proportionem in qua se habent  
 minuta ut alie fractores arguuntur ut resti  
 ad 50 min. Exempli gratia, habeo 12 minuta  
 alinij arguuntur & diuisionem 20 minutorum  
 Vnde volo scire pro portione de 20 partium  
 portione 50 ad 12, id est, volo scire vni  
 minuti q se habeat in eadem portione ad  
 20 in qua se habeat 12 ad 50. Diffusa  
 igitur hoc tres minores per regula arithme-  
 tica generalissima ante portione ante  
 de tri veritate, taliter, quod 50 est primus  
 minor, 12 est 20 diffusa, resti 12 min.  
 arguuntur & multiplico resti minorem 12  
 in partem 12 & habeo 240, q diuido  
 per 50 & provenit 4 min. Est igitur 4 pars  
 portionalis de 20 sunt 12 de 50 q vna  
 sig portio quintupla sit de oibz alijs est  
 apud partem hanc parte regula sed quia  
 modus iste admodum laboriosus est propter  
 multiplicaciones diuisioes atq reductiones  
 minutaria in grossiora fractores idcirco  
 ad multiplicare quingmodi labore evitandum  
 q sepius in quibusda portione in equa-  
 tionibz tu yllari q3 eclipsi cunctis plot

opposita est tabula proportionum  $\frac{7}{8}$  quae ab ipso unil-  
 teratione. & sinistra univocis  $\frac{10}{12}$  proportionalis  
 & his tabulis unis addita, q. tabula unice seage-  
 naria ta in margine superioris transversalis  $\frac{7}{8}$  in  
 latere sinistro extendit  $\frac{10}{12}$ , unig  $\frac{10}{12}$  talis  
 est. Quare unum numerum de quo  $\frac{7}{8}$  propor-  
 nata vis habere  $\frac{10}{12}$  proportionem ad 60  $\frac{10}{12}$  dif-  
 ferentia in capite tabulae & alteri  $\frac{10}{12}$  unig. ut  $\frac{2}{3}$   
 arguuntur ut retori in latere sinistro eisdem  
 tabulae & si in quibus illorum numerum fuerit solus  
 unum fractio, hinc numerus unig in an-  
 gulo terminis est  $\frac{7}{8}$  proportionalis quae fin-  
 ta gditione ut numerus anguli in spatio  
 dextro gteus est istig denominationis qua de-  
 nominatores numerum in quibus intrasti  $\frac{7}{8}$   
 unig. unis gditionis seu gditionis & univocis  
 in eodem angulo in spatio sinistro gteus  
 est denominationis univocis univocis aut  
 profficitur ut  $\frac{7}{8}$  aut numerus in quibus in-  
 trasti fuerint univocis hinc illud qd in an-  
 gulo terminis in spatio dextro gteus  
 est  $\frac{2}{3}$  & id quod est in eodem angulo in spa-  
 tio sinistro est univocis Ratio qd unig  
 unis se  $\frac{10}{12}$  ut univocis sed univocis addita unig  
 unis

gstrum binarium igitur merito sing. inuenit  
 Xsus dectra est raxit nominatione a  
 binario 1. a dualitate & de 2. Si autem vng  
 eoru est minuta & alter 2. etia in an-  
 gulo conuini numerus Xsus dectra est 3  
 & illa Xsus sinistra 2 Ratio facile gstat  
 quia unitas addita binatio fuit ternu-  
 riu igitur Si autem ambo minuci est  
 2 etia in angulo conuini Xsus dectra =  
 fuit 4 & Xsus sinistra 3 & sic de alijs  
 Si vero in altero minucoru fuit dicitur  
 fractiones in qualibz dicitur in reliqua intrat  
 & qd inuenies appropos qdlibz ad fuit gng  
 ut si in vno eoru est m. 2 & in alio  
 aut est m. 3. fcti hinc intra fuit m  
 minucy fuit numeru 2 & m minucy fcti.  
 minuci, deinde m 2 fuit numeru 2 & m  
 minucy fcti numeru 2 & qdlibz fcti dectra =  
 natione eoru, q inuenies in angulo con-  
 uini, fctum modu in dicitur & dectra ad  
 fuit qdlibz ad fuit simile Si autem in  
 vtroq fuit dicitur fractiones hinc in qualibz  
 vng & m qdlibz alteriq fcti intra & fcti  
 ut fcti & habebis fcti proportionate & qdlibz